ПРОЕКТ

Администрация Кирсановского

муниципального округа
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                              г. Кирсанов                       №______

Об утверждении муниципальной программы "Комплексное развитие сельской
территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на
2024-2030 годы"

В соответствии с постановлением администрации муниципального

округа от ______ № _____ «Об утверждении Порядка разработки, утверждения

и реализации муниципальных программ Кирсановского муниципального

округа Тамбовской области», администрация муниципального округа

постановляет:

            1. Утвердить муниципальную программу Комплексное развитие

сельской территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской

области на 2024-2030 годы" согласно приложению.
 2. Данное постановление вступает в силу с момента его опубликования
и распространения на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

      3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник Кирсановского муниципального округа».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального округа С.В.

Климанова.

Глава

муниципального округа                                                                     А.И. Редин

                                                                                                        Приложение

№___

к Постановлению администрации

муниципального округа

от ________________ №____

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Комплексное развитие сельской территории Кирсановского

муниципального округа» на 2024-2030 годы»

Утверждена постановлением администрации муниципального округа от

_______ № ___ (далее – программа)

П А С П О Р Т

программы

*
Наименование

программы

Муниципальная программа

  «Комплексное развитие сельской территории Кирсановского

муниципального округа на 2024-2030 годы» (далее – программа)

Нормативно-

правовые основы

разработки

программы

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

- Постановление Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «"Об

утверждении государственной программы Российской Федерации

"Комплексное развитие сельских территорий" и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации"

Ответственный

исполнитель

программы

Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального округа

Подпрограммы

программы

1. Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на

территории Кирсановского муниципального округа

2. Благоустройство населенных пунктов Кирсановского

муниципального округа

3. Формирование современной городской среды Кирсановского

муниципального округа

4. Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

Кирсановского муниципального округа.

5. Использование и охрана земель на территории Кирсновского

муниципального округа

6. Комплексное развитие социальной инфраструктуры на

территории Кирсановского муниципального округа

Цель программы  Создание условий для повышения качества жизни сельского

населения

http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007

Задачи программы 1. Реализация общественно-значимых проектов в интересах

жителей  Кирсановского муниципального округа

2. Повышение уровня развития социальной, коммунальной и

инженерной инфраструктуры Кирсановского муниципального

округа

3. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

Важнейшие целевые

индикаторы и

показатели

Программы

1. Количество реализованных проектов по обустройству

социальной, коммунальной, инженерной и транспортной

инфраструктуры

2. Повышение доли общей площади благоустроенных жилых

помещений в сельских населенных пунктах

Сроки реализации

программы

2024-2030 годы

Объемы и

источники

финансирования

2024-2030 гг. за счет всех источников финансирования –

763 421,7   тыс.рублей, в том числе по годам:

Годы
Федеральный

бюджет

Бюджет

 области

Бюджет

муниципального

округа

Внебюджетные

источники

2024 342746,5 36 994,8 31 568,6 50347,7

2025 7050,9 31 643,9 33 691,3 12543,0

2026 0,0 33 075,0 34 767,5 9922,5

2027 0,0 0,0 34 767,5 0,0

2028 0,0 0,0 34 767,5 0,0

2029 0,0 0,0 34 767,5 0,0

2030 0,0 0,0 34 767,5 0,0

Всего 349 797,4 101 713,7 239 097,4 72 813,2